



Chyrowskie pertraktacje.

Bywają przedsięwzięcia, o których z góry wiadomo, że pod niefortunna przyszły na świat gwiazdą.

Nie inne też zapewne względy kierowały przedstawicielami polityki i wojskowości polskiej, gdy powolni życzeniu koalicyi udali się do Chyrowa dla rokowania z Ukraincami.

Dlaczego tam właśnie? Czy dlatego, aby nie drażnić Rosinów wezwaniem ich do grodu, który stał się punktem wyjścia wojny ukraińsko-polskiej.

W takim razie zaraz u wstępu do nowych rokowań oni sami otworzyli jej oczy. Z jaką skwapliwością pospieszyli oświadczyć, że gotowi są przyjąć zawieszenie broni z warunkiem... pozostań oba strony na dzisiejszych stanowiskach!

W takiej sytuacji Ukraincy decydują się na zawieszenie broni, które małoby spaliżować naszą inicjatywę i pohamować nasz pochód ku odzyskaniu podstępnie zagrabionej ziemi!

Do Polaków, którzy zresztą dawno przestali lądzić się, by z Ukraincami można było po dobremu dojść do ładu — owóż dla Polaków to, co zaszło nie było niespodzianką.

Na tem pertraktacje przerwano „chwilowo“. Delegaci polscy wyjechali do Warszawy, by zasięgnąć instrukcyj swego Rządu.

Niechże ona rozstrzyga, skoro wszelkie z naszej strony dowody dobrej woli pozostały bez skutku. A do zyskania na czasie, do nagromadzenia nowych sił i zasobów nie dopuścimy nieprzyjaciela.

Niechże ona rozstrzyga, skoro wszelkie z naszej strony dowody dobrej woli pozostały bez skutku. A do zyskania na czasie, do nagromadzenia nowych sił i zasobów nie dopuścimy nieprzyjaciela.

Waluta polska.

(Referat dr. J. Steczkowskiego i oparta na nim opinia dyrektorów lwowskich banków).

B. prezydent Ministrów dr. Steczkowski objawszy jako członek Komisji Rządzą-

cej kierownictwo wydziału skarbowego, wprowadził zwyczaj stałych konferencyj dyrektorów lwowskich banków.

Referatu fachowego, którego każde twierdzenie jest uzasadnione teoretycznie i praktycznie, nie sposób streścić w kilkudziesięciu wierszach, przeznaczonych dla celów publicystycznych.

Dr. Steczkowski oświadcza się w tym referacie przeciw przejściowej walucie, wychodząc ze słusznego założenia, że nowość w tym względzie wywołuje w kraju pewien chociażby chwilowy chaos i że lepiej raz, aniżeli dwa razy go spowodowywać.

Jako walutę proponuje dr. Steczkowski papierową, opartą na złocie, t. j. opiewającą na złoto, ale z zawieszeniem wymiennosci banknotów na złoto, aż do chwili zgromadzenia potrzebnego zapasu złota, czyli wprowadzenie podobnego stanu walutowego, jaki istnieje obecnie wskutek wojny we wszystkich państwach z wyjątkiem Anglii i Ameryki.

Na pytanie co zrobić ze środkami pieniężnymi, mającymi dziś zdolność obiegową na terytorjum naszego Państwa, odpowiada dr. Steczkowski: wymienić je na walutę własną.

dzie bolesna i uważać ją będziemy mogli jako cenę uzyskania samodzielności, ekwiwalentu zaś tej straty, gdy pozna się jej wysokość, będzie mogło Państwo poszukać na wszystkich swoich obywatelach w stosunku do ich siły majątkowej.

W dalszej kwestyi, po jakim kursie należałoby wymienić teraźniejsze środki obiegowo na nową jednostkę monetarną, odpowiada dr. Steczkowski, że jedyną słuszną i możliwą do uzasadnienia podstawą dla oznaczenia relacji wymiennej jest równia kruszcowa (paritas), ustanowienie bowiem relacji tej na podstawie dzisiejszego kursu marek rubli i koron do franka, byłoby operacją, wymierzoną wyłącznie przeciw posiadaczom gotówki płynnej, a więc warstwom ludności gospodarczo słabszym, które nie miały możności wymieniania gotówki na towary lub nieruchomości, a nadto dotknęłyby głównie mieszkańców zaboru austriackiego, którzy musieliby sami ponosić następstwa dzisiejszego wyjątkowo niskiego kursu koron.

Nie można tembardziej przy wymianie marek, rubli i koron na złoto brać za podstawę obecnego kursu tych walut, jeśli się zważy, że notowania zagraneczne nie są ani równomierne, ani miarodajne dla oceny ich wartości nabywczej, na dowód czego przytacza dr. Steczkowski cały szereg przykładów, a między temi obliczenia prof. Cassla, że mimo, iż dysagio angielskiego funta wobec dolara wynosi tylko 2 proc., funt szterlingów stracił ze swojej wewnętrznej siły kupna 59 proc.; takiz spadek siły kupna waluty ocenia prof. Cassel w r. 1910: w Szwecyi na 46.2 proc., we Francyi na 77.8 proc., w Niemczech na 107.7 proc., a w Rosyi na 151.1 proc.

Oto mniej więcej główne zarysy referatu dr. Steczkowskiego, który, jak wspomnieliśmy, był przedmiotem trzech konferencyj, odbytych w ubiegłym tygodniu pod przewodnictwem prezesa Tow. kred. ziem. br. Moysy.

W dyskusyi oprócz referenta, który podzieliwszy przedmiot całej na siedm kwestyj, każdą z osobna pod dyskusję wprawił a w zakończeniu usuwał następujące się mówcom wątpliwości, wzięli udział niemal wszyscy członkowie tych obrad, a w szczególności pp. Adamski, dr. Aleks. Dąbski, Garfein, dr. Kwiatkowski, prez. Kraiński, Kudelka, dr. Merunowicz, Padewski, dr. Siuszkiewicz, dr. Sokal, dr. Stroynowski, a na ostatniej konferencji także poseł dr. Adam, przybyły właśnie z Warszawy, który dał wyjaśnienia o stadium przygotowawczem, a mianowicie powiadomił zebranych o uchwałach sejmowej komisji skarbowej w kwestyi skontyngentowania i ostemplowania teraźniejszych znaków pieniężnych.

Te bardzo zajmujące obrady dyrektorów banków lwowskich nad sprawą waluty zakończyły się przyjęciem wszystkich zasad; proponowanych przez dr. Steczkowskiego i wyrażeniem mu gorącej podziękii za tę jego wyczerpującą, wielce cenną pracę, która ma ująć jeszcze w normę memoriału dla Ministerstwa skarbu i postów sejmowych. Dr. Adam przyrzekł spowodować zwołanie do

Warszawy ankiety, która jeszcze dokładnie omówi zarówno projekt ustawy monetarnej, jak i statut Polskiego Banku biletowego.

Z Kraj. Związku sędziów we Lwowie.

Wydział tego Związku nadsyła nam następujący komunikat: Nie mogąc z powodu zbyt znacznych kosztów wydawać własnego czasopisma, a chcąc bodaj częściowo uczynić zadość obowiązкови naszemu płynącemu z § 3 lit. f i dać ogółowi naszych członków możność kontroli nad naszą działalnością, postanowiliśmy skorzystać z łaskawej uprzejmości szan. Redakcyi i umieścić na łamach Gazety Lwowskiej sprawozdania z naszych posiedzeń, zebrań i t. p. tem bardziej, że każdy sąd dostaje z urzędu ten dziennik i w ten sposób pp. sędziowie będą mieli sposobność informować się o toku spraw i czynności przez Związek prowadzonych, Oglaszanie nasze rozpoczynamy sprawozdaniem z przebiegu posiedzenia wydziału, które odbyło się dnia 30 z. m.

1. W myśl propozycyji prezesa Związku i zgodnie z poprzednio już powziętą uchwałą postanowiono z powodu mającego nastąpić już w niedalekiej przyszłości przeniesienia się prezesa do Warszawy porządek aż do odwołania funkcye przewodniczącego Związku st. r. Edmundowi Philippowi z tym dodatkiem, że w razie przeskody zastępować go będzie najstarszy wiekiem członek wydziału.

2. Na wniosek k. dr. Hahna uchwalono prosić członka Związku dr. Jana Pierackiego, by opracował i przedłożył wydziałowi do zużytkowania projekt przepisów językowych dla sądów Państwa Polskiego.

3. Z inicjatywy tegoż k. dr. Hahna rozważał wydział nad usunięciem anomalii tkwiącej w tem, iż dość znaczna ilość sędziów przebywających we Lwowie wskutek ewakuacyi z części kraju, zajętego przez Ukraińców — nie pobiera dyet mimo, że zostali przydzieleni do czynności w tutejszych sądach.

Z dyskusyi, w której brali udział k. k. Chlamecz, Haimann, Rossowski, Sznajder i Philipp, wyłonilo się postanowienie, iż sprawę tę zbada prezes u właściwego referenta tut. Prezydium Sądu apelacyjnego i będzie się starał, by ją uregulowano z korzyścią dla sędziów, których to dotyczy.

4. Na wniosek k. Frankego, reasumując jedną z poprzednich uchwał, wybrano ponownie sekretarzem Związku k. M. Rossowskiego, zastępcą k. dr. Zbigniewa Bartha, który zajmować się będzie przedewszystkiem protokołowaniem podczas posiedzeń i zgromadzeń Związku.

5. Na wniosek skarbnika (k. Frankego) zatwierdzono rachunek drukarni związkowej na kwotę 560 kor. 80 h. za druk Czasopisma związkowego w r. 1914 i polecono kasie Związku wypłatę w miarę napływających funduszy.

6. Przedstawiony przez sekretarza obszerniejszy projekt odpowiedzi na memoriał wydziału Koła sędziów w Sanoku z dnia 5 marca b. r. dotyczący spraw omówionych na ostatnim wiecu sędziów (z 9 marca br.) działalności Związku przed wojną i ewentualnego wstąpienia tego Koła do Związku, uchwalono bez dyskusyi.

7. Sprawa utrzymania ewidencji i opiniowania zgłoszeń o posady sędziowskie w b. zaborze pruskim, po dłuższej dyskusyi, w której zabierali głos referent k. Haimann, k. dr. Haha, Zajackowski, Zygałowicz, Franke, Rossowski, Dankner, Kuczyński, została co do niektórych szczegółów dokładniej sprecyzowaną, a mianowicie zdecydowano, że wydział Związku w wyrażeniu swej opinii ma się ograniczyć do stwierdzenia, czy dany kompetent nadaje się na posadę sędziową lub kierownika sądu czy Prokuratora, czy też się nie nadaje. Zgłoszenia, które dotychczas wpłynęły, przekazano do zaopiniowania i przedłożenia wniosków na pełnym wydziale wzmocnionej wyborem 2 nowych członków komisyi, w której skład weszli k. k. prezes Sznajder, Garfein, Haimann, Rossowski i Zygałowicz.

8. Celem rozpatrzenia się w pracy nad przygotowaniem projektów do ustaw, (przedewszystkiem pragmatyki służbowej dla sędziów i organizacyi sądów) wybrano na wniosek k. Rossowskiego osobną komisję legiślacijną złożoną z k. k. dr. Stanisława Batoryckiego, Garfeina, dr. Hahna, Kuczyńskiego i Zygałowicza. Komisya ta przedłoży wydziałowi plan swej pracy i przedstawi do koopiacyi potrzebną ilość sędziów, ewentualnie i z poza grona członków wydziału.

9. K. Rossowski porusza ponownie sprawę awansów w sądownictwie wschodniogalicyskiem. Wzbudza to słuszne rozgoryczenie, że jak zawsze przedtem, tak i teraz sędziowie znachodzą się na „szarym końcu“, bo gdy co do innych dykasteryj urzędniczych czytamy w ostatnich tygodniach często ogłoszenia o nominacyach, czy posunię-







## Konkurs

L. 3432. (541 3-3)

### Konkurs.

Gmina miasta Rzeszowa rozpisuje niniejszym konkurs na posadę urzędnika administracyjnego przy cegielni miejskiej.

Kandydaci ubiegający się o posadę winni przedłożyć:

1. metrykę urodzin, 2. dowód obywatelstwa polskiego i certyfikat przynależności, 3. dowód uczynienia zadość powinności wojskowej, 4. świadectwo zdrowia, 5. świadectwa stwierdzające wiadomości kupieckiej rachunkowości co najmniej pojedynczej z uwzględnieniem działu fabrycznego ewentualnie księgowości amerykańskiej, 6. świadectwa dotychczasowej pracy.

Pierwszeństwo mieć będą kandydaci posiadający ponadto wiadomości techniczne co do naprawy maszyn i budynków fabrycznych, względnie absolwenci wyższych szkół przemysłowych.

Posada nadana będzie prowizorycznie, po upływie zaś roku zadowalniającej służby może być za uchwałą Rady miejskiej zawartą definitywna umowa.

Tytułem płacy przysługującej się wolne mieszkanie, opał i światło, tudzież pobory XI. klasy rangi urzędników państwowych wraz z odpowiednim dodatkiem drożyznianym na czas obecnych stosunków anormalnych, względnie pobory wyższe, stosownie do umowy, zależnie od kwalifikacji kandydata. W podaniu należy zatem wyraźnie podać żądania co do wysokości płacy.

Podania należy wnieść do Magistratu do 15 kwietnia 1919.

Magistrat król. wol. m. Rzeszowa.

Rzeszów, dnia 15 marca 1919.

L. 3431. (542 2-3)

### Konkurs.

Gmina miasta Rzeszowa rozpisuje niniejszym konkurs na posadę rachmistrza, względnie adjunkta rachunkowego przy miejskich Zakładach przemysłowych, a to elektrowni i gazowni. W myśl uchwały Rady rachunkowość podwójna ma być prowadzona sposobem kupieckim. Do posady nadać się mającej przywiązana jest płaca wraz z dodatkiem na mieszkanie łącznie w rocznej sumie 2900 kor. względnie 2200 kor., zależnie od kwalifikacji kandydata, tudzież prawo do uzyskania wyższego stopnia płacy i awansu, jak niemniej prawo do zaopatrzenia w myśl przepisów statutu organizacyjnego dla urzędników gminy miasta Rzeszowa. Oprócz powyższej płacy na czas obecnych anormalnych stosunków przynajmniej zostaje dodatek drożyzniany w wysokości unormowanej dla urzędników państwowych rozporządzeniem z d. 11 września 1918 Nr. 333 Dz. p. p. i rozporządzeniem P. K. L. z dnia 21 stycznia 1919 L. 816, a płatny w ratach miesięcznych i kwartalnych zależnie od rangi i członków rodziny.

Posada nadana będzie prowizorycznie na jeden rok, poczem może nastąpić stabilizacja na podstawie uchwały Rady miejskiej.

Ubiegający się o tę posadę winni przedłożyć:

1. metrykę urodzin, 2. certyfikat przynależności, 3. dowód uczynienia zadość powinności wojskowej, 4. świadectwo zdrowia, 5. świadectwo z odbytych studiów, 6. dowody uzdolnienia do prowadzenia rachunkowości podwójnej i świadectwo ze złożonych egzaminów, 7. świadectwa dotychczasowej pracy.

Pierwszeństwo będą mieli ci pp. kandydaci, którzy wykazą się dłuższą praktyką w miejskich Zakładach przemysłowych.

Podania należy wnieść do Magistratu miasta Rzeszowa do dnia 15 kwietnia 1919.

Magistrat król. wol. m. Rzeszowa.

Rzeszów, dnia 14 marca 1919.

L. 3433 (540 2-3)

### Konkurs.

Gmina miasta Rzeszowa rozpisuje niniejszym konkurs na posadę praktykanta kancelaryjnego, względnie kancelisty z rocznym adjutem i dodatkiem na mieszkanie w łącznej kwocie 1.800 kor. względnie płacą i dodatkiem na mieszkanie łącznie w rocznej kwocie 2.200 kor. zależnie od kwalifikacji kandydata, tudzież prawem do pozyskania wyższego stopnia płacy i awansu, jak niemniej prawa do zaopatrzenia w myśl przepisów ustalonych statutem organizacyjnym dla urzędników gminy miasta Rzeszowa.

Oprócz powyższej płacy, na czas obecnych anormalnych stosunków przynajmniej

zostaje dodatek drożyzniany w wysokości unormowanej dla urzędników państwowych rozporządzeniem z dnia 11 września 1918 Nr. 333 Dz. p. p. i rozporządzeniem P. K. L. z dnia 21 stycznia b. r. l. 816, a płatny w ratach miesięcznych i kwartalnych zależnie od rangi i ilości głów rodziny.

Posada będzie nadana prowizorycznie na rok jeden, poczem może nastąpić stabilizacja na podstawie uchwały Rady miejskiej.

Ubiegający się o tę posadę winni przedłożyć: 1. metrykę urodzin, 2. dowód obywatelstwa polskiego i certyfikat przynależności, 3. dowód uczynienia zadość powinności wojskowej, 4. świadectwo zdrowia, 5. świadectwo z ukończenia niższej szkoły średniej, 6. dowody dostatecznej znajomości służby administracyjnej i manipulacyjnej, 7. świadectwo dotychczasowej pracy.

Podania wnieść należy do Magistratu miasta Rzeszowa do dnia 15 kwietnia 1919.

Magistrat król. wol. miasta Rzeszowa.

Rzeszów, dnia 14 marca 1919.

L. 1056/pr. (606)

### Konkurs.

Celem obsadzenia 11-tu posad agentów przy Dyrekcji policji w Krakowie z systemizowanymi poborami, rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 25 kwietnia 1919 r.

Kompetujący o te posady, narodowości polskiej, w wieku niż lat 35, mają wnieść podanie do Prezydium Dyrekcji policji w Krakowie o ile pozostają już w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy, w przeciwnym razie bezpośrednio.

Do podania należy dołączyć:

1. metrykę urodzenia;
2. świadectwo moralności, potwierdzone przez władzę rządową miejsca stałego pobytu petenta;
3. świadectwo fizycznego uzdolnienia, potwierdzone przez lekarza rządowego;
4. świadectwo szkolne i
5. własnoręcznie napisany dokładny przebieg życia i dotychczasowego zajęcia.

Kraków, dnia 10 marca 1919.

Dyrektor policji.

## Licytacje.

E. 234/18 (14). Dnia 11 kwietnia 1919 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 11, odbędzie się licytacja całej realności lwh. 563 i połowy realności lwh. 719 ks. gr. gm. Posada olchowska. Wartość szacunkowa powyższych realności wynosi 6500 kor. Najniższa oferta 4334 kor. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sanok, 6 marca 1919. (583 3-3)

E. 257/18 (6). Edykt licytacyjny. Dnia 21 marca 1919 o godz. 9 przed południem odbędzie się w tut. sądzie biuro Nr. 5 licytacja 2/6 części realności lwh. 224 gminy Sporysz. Wartość szacunkowa wynosi 3717 kor. 33 hal. Najniższa oferta wynosi 2478 kor. 22 hal., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział VI.

Żywiec, 15 lutego 1919. (628 1-3)

## Różne obwieszczenia.

C. 21/19 (1). Przeciw Janowi Wójcikowi z Borzęcina obecnie niewiadomemu z miejsca pobytu wniesiony został do sądu powiatowego w Radłowie o zeznanie kontraktu kupna sprzedaży odnośnie do 1/6 części realności lwh. 18 gm. Borzęcin zpn. Na podstawie pozwu wyznaczona została rozprawa na dzień 10 kwietnia 1919 o godzinie 9 rano. Celem strzeżenia praw Jana Wójcika, ustanawia się pana dr. Romana Polińskiego, adwokata w Radzawie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Jana Wójcika na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II.

Radłów, dnia 23 lutego 1919. (641)

C. II. 68/19 (1). Przeciw Wasylowi Wołoszczak, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu powiatowego w Sanoku przez Michała Andruszko w Bykowiech pozew o uznanie, że pozwanemu nie przysługuje prawo przejazdu przez pb. 41 w Bykowiech. Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 30 kwietnia 1919 godz. 9 przed południem biuro Nr. 15.

Celem strzeżenia praw Wasyla Wołoszczaka, ustanawia się p. adw. dr. Mossora w Sanoku, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Wasyla Wołoszczaka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział II.

Sanok, dnia 3 marca 1919. (547)

L. 9563/XVII. (391) (651)

### Ogłoszenie.

Celem wymiaru odszkodowania za świnie użytkowe i hodowlane zabite z urzędu lub padłe wskutek szczepienia zarządzonego przez Władzę w III. kwartale 1918, ustanawia się po myśli § 52 lit. b) ustawy z 6 sierpnia 1909 (Dz. p. p. Nr. 177) i odnośnego rozporządzenia wykonawczego następującą taryfę wartości:

#### I. Za świnie rasowe

- a) do 6 tygodni . . . . . 19 K. 25 h
- b) od 6 tygodni do 4 miesięcy . . . . . 17 K. 64 h
- c) od 4 do 10 miesięcy . . . . . 16 K. 09 h
- d) ponad 10 miesięcy . . . . . 16 K. 41 h

#### II. Za świnie półkrwi

- a) do 6 tygodni . . . . . 16 K. 70 h
- b) od 6 tygodni do 4 miesięcy . . . . . 15 K. 50 h
- c) od 4 do 10 miesięcy . . . . . 14 K. 57 h
- d) ponad 10 miesięcy . . . . . 14 K. 57 h

#### III. Za świnie rasy krajowej

- a) do 4 miesięcy . . . . . 13 K. 99 h
- b) od 4 do 10 miesięcy . . . . . 12 K. 94 h
- c) ponad 10 miesięcy . . . . . 13 K. 45 h

Z Namiestnictwa.

Lwów, dnia 26 marca 1919.

## Wyroki prasowe.

Pr. 10/19 (2). (634)

W Imieniu Republiki Polskiej!

Sąd krajowy karny jako Trybunał prasowy we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratorji Państwa, że treść czasopisma „Trybuna Polska“ Nr. 10 z dnia 24 marca 1919 w artykule „Po krwawych niesporach“ w ustępie od „ukraiński granat“ do „takiego kościółka“ zawiera znamiona zbrodni występku z § 303 u. k. uznana dokonana w dniu 22 marca 1918 konfiskata za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu — i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 26 marca 1919.

Ss. 6/19 (2). (639)

Sąd obwodowy jako prasowy w Przemyślu orzeczeniem z dnia 18 marca 1919

Pr. 6/19 (2) wydał zakaz rozpowszechniania klepsydry pośmiertnej wydanej w Przemyślu dnia 13 marca 1919 po ś. p. Semku Szkretnetce nadporučnikowi wojska ukraińskiego — z powodu treści słów „zabityj toho samoho dnia w Peremyslu“ — umieszczonych bezpośrednio po słowach „połonyj dnia 12 go marta“ — albowiem treść tych słów zawiera znamiona występku z § 303 uk.

Przemyśl, dnia 21 marca 1919.

Pierwszy Prokurator Państwa.

## Kuratele.

P. 51/18 (9). Ogłoszenie pozbawienia własnowolności. Uchwałą sądu powiatowego w Dukli L. 5/17 (9) pozbawiono całkowicie własnowolności Maryannę Staron żonę Waleutego z Równego a to z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono Józefa Olbrychta w Równem.

Sąd powiatowy.

Dukla, 22 sierpnia 1918. (565 1-3)

## Doniesienia prywatne.

Maszyny do pisania kupię, także i do naprawy się nadające. Wiadomość z grzecznością w imieniu L. Propst, pl. Maryacki. (621 3-3)

Na 6-tygodniowy kurs modniarstwa w Koncesyonowanej szkole prof. Heleny Walostowej zapisywać się można od 12-1 i od 3-5. Lwów, ul. Łozńskiego 4, parter. (652 1-2)

DENTYSTA (647 1-8)

**Dr. Jakób Owiński**  
pracownia dentyst.-techniczna, Halicka 1. 21.

### OGŁOSZENIE.

Kongregacja Siostr III. Zakonu pod zarządem OO. Franciszkanów złożyła na Pożyczkę Państwową 11.600 h. (646)

ADWOKAT (645 2-4)

**Dr. ELKON MARGULIES**  
urzęduje we Lwowie, przy ul. Sienkiewicza 2.

Parowe fabryki wyrobów drzewnych

## M. BYSTRZYCKIEGO

w Przemyślu,  
ul. Strycharska 1. 55,

zawiadamiają niniejszym,

iż podjęty na nowo wyrób posadzdek parkietowych z materiału dębowego i bukowego.

Oferty na żądanie odwrotnie. (644 2-3)

ARTUR SCHRÖDER

## „ORLETA“

(Z walk lwowskich)

Autor opowiada w szeregu obrazków udział najmłodszych dzieci w walkach lwowskich. Wydanie wykwintne. Celem spopularyzowania wśród szerokich warstw cena za ledwie 3 kor. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Zbiór wszystkich Rozporządzeń Tymczasowego Kom. Rządzącego

w osobnej broszurze

jest do nabycia

w Administracji

„GAZETY LWOWSKIEJ“

ul. Podwale 1. 3.

